

**Reparatia capitala a blocului
alimentar al institutiei de
educatie timpurie nr.6 str.
Cicicalo, 6 din mun.Balti.
Obiectiv nr. 06.02-D/23**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-6
Aparate si mijloace de automatizare AIVC

Valoarea de deviz 77,242.70 lei

Intocmit in prețuri curente 04.06.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montaj				
1	11-06-001-01	Panou, masa, kg, pina la: 50(Controler)	buc	1.0000	641.12 334.75	641.12 334.75
2	11-04-004-01	Aparat de perete, masa de la 0,15 t pina la 0,2 t(Termoregulator in complet cu traductor de temperatura TG-K330)	buc	1.0000	992.97 656.50	992.97 656.50
3	11-02-001-01	Dispozitiv instalat pe imbinari de filet, masa, kg, pina la: 1,5Traductor de temperatura	buc	4.0000	70.10 66.95	280.40 267.80
4	IA18A	Armaturi fine pentru cazanele de incalzire centrala: termometru (drept sau coltar) cu aparatoare sau termometru cu scala rotunda TTII	buc	3.0000	10.04 9.10	30.11 27.30
5	11-06-001-01	Panou, masa, kg, pina la: 50PD-III, IP-31	buc	1.0000	641.12 334.75	641.12 334.75
6	11-03-001-01	Dispozitive, instalate pe constructii metalice, panouri si pupitre: dispozitiv, masa, kg, pina la: 5	buc	14.0000	35.38 33.80	495.25 473.20
7	08-02-402-	Cablu, pe constructii montate si	100 m	0.1000	2,444.80	244.48

1	2	3	4	5	6	7
	2	jgheaburi cu montarea cutiilor de ramificatie, cu 2-4 fire, in incaperi explozibile si incendiare, sectiunea firului pina la 6 mm2			916.50	91.65
8	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m	0.6000	618.58 438.10	371.15 262.86
9	08-02-412-3	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 16 mm2	100 m	0.1000	723.10 510.90	72.31 51.09
10	Pretul firmei	Cablu KBBГHГ LSLTx-4x1,0	m	70.0000	15.80 0.00	1,106.00 0.00
11	Pretul firmei	Cablu KBBГHГ LSLTx-7x1,5	m	10.0000	33.33 0.00	333.30 0.00
12	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	0.6000	3,039.88 1,547.00	1,823.93 928.20
13	Pretul firmei	Teava PVC D20	m	60.0000	7.50 0.00	450.00 0.00
14	08-02-390-1	Canale din masa plastica cu latime: pina la 40 mm. Normele cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect.	100 m	0.1000	2,636.30 1,058.90	263.63 105.89
		<i>Total</i>	lei			7,745.77
		<i>Alocari in fondul social</i>	24 %			848.16
		<i>Transport</i>	10 %			301.51
		<i>Total</i>				8,895.44
		<i>Regie</i>	14.5 %			1,289.84
		<i>Total</i>				10,185.28
		<i>Beneficiu</i>	1 %			101.85
		<i>Total</i>				10,287.13
		Total Lucrari de montaj Inclusiv salariu				10,287.13 3,533.99
		2. Utilaje				

1	2	3	4	5	6	7
15	Pretul firmei	Controlor (RAUTAUTOMATICA, Ucraina) Arcon-4	buc	1.0000	4,890.00 0.00	4,890.00 0.00
16	Pretul firmei	Termoregulator in complet cu traductor de temperatura TG-K330 RTO-30	buc	1.0000	2,500.00 0.00	2,500.00 0.00
17	Pretul firmei	Traductor de temperatura apa, plaja masurare -30...+70 C, Pt1000 STw-02	buc	1.0000	3,850.00 0.00	3,850.00 0.00
18	Pretul firmei	Traductor de temperatura aer, plaja masura. -30...50 C,L=150mm,Pt1000 STa-02	buc	1.0000	4,600.00 0.00	4,600.00 0.00
19	Pretul firmei	Traductor de temperatura apa, plaja masurare -30...+50 C, Pt1000 STa-01	buc	1.0000	4,000.00 0.00	4,000.00 0.00
20	Pretul firmei	Traductor de temperatura aer, plaja masurare 0...40 C, Pt1000 ST-02	buc	1.0000	3,850.00 0.00	3,850.00 0.00
21	Pretul firmei	Termometru tehnic drept cu carcasa metalica. Scara-30...+50 C TTII2.1.240.103	buc	1.0000	245.00 0.00	245.00 0.00
22	Pretul firmei	Termometru tehnic drept cu carcasa metalica. Scara 0...+100 C TTII4.1.240.103	buc	2.0000	200.00 0.00	400.00 0.00
23	Pretul firmei	Panou de dirijare a sistemii de ventilare/refulare PD-II1- dim. 500x400x220mm (IEC), IP-31	buc	1.0000	12,500.00 0.00	12,500.00 0.00
24	Pretul firmei	Intrerupator automat monopolar 220B, I=1A, caracteristica C	buc	2.0000	100.00 0.00	200.00 0.00
25	Pretul firmei	Lampa de semnalizare verde 220V AD22DS	buc	2.0000	3.50 0.00	7.00 0.00
26	Pretul firmei	Lampa de semnalizare rosie 220V AD22DS	buc	1.0000	3.50 0.00	3.50 0.00
27	Pretul firmei	Releu universal ~220V, RelPol R4-2014-23- 5230-WT	buc	2.0000	4,740.00 0.00	9,480.00 0.00
28	Pretul firmei	Transformator de coborire 220V/24V, 15VA GW 9634	buc	1.0000	6,500.00 0.00	6,500.00 0.00
29	Pretul firmei	Intrerupator automat monopolar, 220B, I=1A, caracteristica C	buc	1.0000	65.00 0.00	65.00 0.00

1	2	3	4	5	6	7
		BA47-29-1P				
30	Pretul firmei	Buton de comanda, negru, IEC KE-011	buc	1.0000	10.00 0.00	10.00 0.00
31	Pretul firmei	Buton de comanda, rosu, IEC KE-011	buc	1.0000	15.00 0.00	15.00 0.00
32	Pretul firmei	Cleme ЗНН-4	buc	20.0000	3.50 0.00	70.00 0.00
33	Pretul firmei	Dispozitiv de colectare a temperaturii	buc	3.0000	85.00 0.00	255.00 0.00
		<i>Total</i>	lei			53,440.50
		<i>Achizitionare depozitare utilaj</i>	1.2 %			641.29
		Total Utilaje Inclusiv salariu				54,081.79

		Total	lei	64,368.92
		TVA	20 %	12,873.78
		Total deviz: Inclusiv salariu		77,242.70 3,533.99

Intocmit

I.I. Gamureac Alexandru

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Directia Invatamint, Tineret si Sport a
Primariei mun. Balti

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatia capitala a blocului
alimentar al institutiei de
educatie timpurie nr.6 str.
Cicicalo, 6 din mun.Balti.
Obiectiv nr. 06.02-D/23**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-1-6

Aparate si mijloace de automatizare AIVC

Valoarea de deviz 77,242.70 lei

Intocmit in prețuri curente 04.06.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-6:				

Manopera:

1.	1	Muncitor	h-om	53.9490	65.00	3,506.685
2.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0.4200	65.00	27.300
		Total manopera				3,533.99

Materiale:

1.	10	Cablu KBBΓ _{HP} LSLTx-4x1,0	m	70.0000	15.80	1,106.000
2.	101-1485	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	kg	0.1000	45.00	4.500
3.	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	20.0000	0.50	10.000
4.	1010219	Liant cu ipsos "Γ-3"	t	0.0005	4,950.00	2.475
5.	1010380	Vopsele de ulei si alchidice: culori albe, minerale, insolubile in apa, pasta, din litopon, "MA-021"	t	0.0002	50,000.00	10.000
6.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0.0013	20,000.00	26.000
7.	1010838	Solventi pentru vopsele P-4	t	0.0000	32,000.00	0.000
8.	1011111	Lamine striate cu zimtuire rombica, latimea mai mare de 1 pina la 1,9 m, din foi laminate la cald, muchii retezate, otel C235, grosime 4 mm	t	0.0140	14,500.00	203.000
9.	1011292	White-spirit	t	0.0000	32,000.00	0.000
10.	1011513	Electrozi "Θ42", diametru 4 mm	t	0.0002	50,000.00	10.000
11.	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0.0005	500.00	0.250
12.	1011924	Electrozi Θ42A, diametru 4 mm	kg	0.7660	50.00	38.300
13.	1012036	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 6 mm	kg	0.5167	45.00	23.252
14.	1012039	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 12 mm	kg	0.8826	45.00	39.717
15.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	8.0400	2.50	20.100
16.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	8.0400	2.50	20.100
17.	1019852	Vopsea	kg	0.0540	50.00	2.700
18.	1019892	Garnituri din paronit	kg	0.1680	75.00	12.600
19.	11	Cablu KBBΓ _{HP} LSLTx-7x1,5	m	10.0000	33.33	333.300
20.	110-0333-1	Cablu canal 40	m	10.0000	12.50	125.000
21.	1110120	Rama pentru inscriptii, 55x15 mm	buc	20.0000	10.25	205.000
22.	1130021	Chit "ΓΦ-021" rosu-cafeniu	t	0.0000	32,000.00	0.000
23.	1130227	Email "XB-124" de protectie, verde	t	0.0000	50,000.00	0.000
24.	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0.1200	32.00	3.840
25.	13	Teava PVC D20	m	60.0000	7.50	450.000
26.	15	Controlor (RAUTAUTOMATICA, Ucraina) Arcon-4	buc	1.0000	4,890.00	4,890.000
27.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0.0300	32.00	0.960

28.	16	Termoregulator in complet cu traductor de temperatura TG-K330 RTO-30	buc	1.0000	2,500.00	2,500.000
29.	17	Traductor de temperatura apa, plaja masurare -30...+70 C, Pt1000 STw-02	buc	1.0000	3,850.00	3,850.000
30.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0.0180	75.00	1.350
31.	18	Traductor de temperatura aer, plaja masura. -30...50 C,L=150mm,Pt1000 STa-02	buc	1.0000	4,600.00	4,600.000
32.	19	Traductor de temperatura apa, plaja masurare -30...+50 C, Pt1000 STa-01	buc	1.0000	4,000.00	4,000.000
33.	20	Traductor de temperatura aer, plaja masurare 0...40 C, Pt1000 ST-02	buc	1.0000	3,850.00	3,850.000
34.	2019180	Garnituri metalice	kg	6.0000	14.50	87.000
35.	21	Termometru tehnic drept cu carcasa metalica. Scara-30...+50 C TTII2.1.240.103	buc	1.0000	245.00	245.000
36.	22	Termometru tehnic drept cu carcasa metalica. Scara 0...+100 C TTII4.1.240.103	buc	2.0000	200.00	400.000
37.	23	Panou de dirijare a sistemii de ventilare/refulare PD-II1- dim. 500x400x220mm (IEC), IP-31	buc	1.0000	12,500.00	12,500.000
38.	24	Intreupator automat monopolar 220B, I=1A, caracteristica C	buc	2.0000	100.00	200.000
39.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0.0360	14.00	0.504
40.	25	Lampa de semnalizare verde 220V AD22DS	buc	2.0000	3.50	7.000
41.	26	Lampa de semnalizare rosie 220V AD22DS	buc	1.0000	3.50	3.500
42.	27	Releu universal ~220V, RelPol R4-2014-23- 5230-WT	buc	2.0000	4,740.00	9,480.000
43.	28	Transformator de coborire 220V/24V, 15VA GW 9634	buc	1.0000	6,500.00	6,500.000
44.	29	Intreupator automat monopolar, 220B, I=1A, caracteristica C BA47-29-1P	buc	1.0000	65.00	65.000
45.	30	Buton de comanda, negru, IEC KE-011	buc	1.0000	10.00	10.000
46.	31	Buton de comanda, rosu, IEC KE-011	buc	1.0000	15.00	15.000

47.	32	Cleme ЗНН-4	buc	20.0000	3.50	70.000
48.	33	Dispozitiv de colectare a temperaturii	buc	3.0000	85.00	255.000
49.	5009030	Flanse	10 buc	0.6000	4.00	2.400
50.	5009031	Scoabe	10 buc	4.0200	3.50	14.070
51.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0.2330	2.00	0.466
52.	5009055	Borne de cablu din cupru	buc	2.0000	2.50	5.000
53.	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0.5600	0.58	0.324
54.	5009061	Fisa de izolatie	buc	19.3400	12.00	232.080
55.	5009070	Racordari	10 buc	1.0800	4.50	4.860
56.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0.0020	12.50	0.025
57.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0.0350	0.87	0.030
58.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0.0550	1.00	0.055
59.	5009623	Banda "K226"	100 m	0.0050	1.00	0.005
60.	5009719	Fisii si catarama pentru fixarea conductorilor	100 buc	0.0300	2.00	0.060
61.	5009837	Compozitie de etansare	kg	0.7200	3.00	2.160
62.	5220075	Aliaje de staniu-plumb, fara de stibiu, marca "ПЮС61"	kg	0.0050	75.00	0.375
63.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0.1440	120.00	17.280
Total materiale de construcții						56,455.63

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macarale pe sasiu auto pentru montarea utilajului tehnologic (in afara conductei principale), 10 t	h-ut	0.7560	420.00	317.520
2.	030401	Troliuri electrice, forta de tractiune pina la 5,79 (0,59) kN (t)	h-ut	0.4900	50.00	24.500
3.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	9.7990	50.00	489.950
4.	040502	Instalatii pentru sudura manuala cu arc electric (curentului continuu)	h-ut	2.3500	54.00	126.900
5.	134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut	0.6080	15.00	9.120
6.	331002	Masini de gaurit	h-ut	1.0600	15.00	15.900
7.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	3.8370	15.00	57.555
8.	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0.5300	200.00	106.000
9.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0.2460	200.00	49.200
Total utilaje de construcții						1,196.65

Total	lei	64,368.92
TVA	20 %	12,873.78

Total deviz:

77,242.70

Intocmit

I.I. Gamureac Alexandru

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Directia Invatamint, Tineret si Sport a
Primariei mun. Balti

Obiect Reparatia capitala a blocului alimentar al institutiei de educatie timpurie nr.6 str. Cicicalo, **Investitor** Directia Invatamint, Tineret si Sport a Primariei mun. Balti
6 din mun.Balti. Obiectiv nr. 06.02-D/23

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montaj				
1	11-06-001-01	Panou, masa, kg, pina la: 50(Controler)	buc			641.12
						334.75
	1	Muncitor	h-om	5.1500	65.00	334.75
	1010838	Solventi pentru vopsele P-4	t	0.00001	32,000.00	0.00
	1011111	Lamine striate cu zimtuire rombica, latimea mai mare de 1 pina la 1,9 m, din foi laminate la cald, muchii retezate, otel C235, grosime 4 mm	t	0.0070	14,500.00	101.50
	1011292	White-spirit	t	0.00001	32,000.00	0.00
	1011513	Electrozi "Ø42", diametru 4 mm	t	0.00012	50,000.00	5.00
	1012039	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 12 mm	kg	0.2378	45.00	10.70
	1110120	Rama pentru inscriptii, 55x15 mm	buc	10.0000	10.25	102.50
	1130021	Chit "ГФ-021" rosu-cafeniu	t	0.00001	32,000.00	0.00
	1130227	Email "XB-124" de protectie, verde	t	0.00002	50,000.00	0.00
	2019180	Garnituri metalice	kg	3.0000	14.50	43.50
	021102	Macarale pe sasiu auto pentru montarea utilajului tehnologic (in afara conductei principale), 10 t	h-ut	0.0400	420.00	16.80
	040502	Instalatii pentru sudura manuala cu arc electric (curentului continuu)	h-ut	0.2300	54.00	12.42
	331002	Masini de gaurit	h-ut	0.5300	15.00	7.95
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0.0300	200.00	6.00
		Total	lei			641.12
2	11-04-004-01	Aparat de perete, masa de la 0,15 t pina la 0,2 t(Termoregulator in complex cu traductor de temperatura TG-K330)	buc			992.97
						656.50
	1	Muncitor	h-om	10.1000	65.00	656.50
	1010219	Liant cu ipsos "Г-3"	t	0.0005	4,950.00	2.47
	1010380	Vopsele de ulei si alchidice: culori albe, minerale, insolubile in apa, pasta, din litopon, "MA-021"	t	0.00025	50,000.00	10.00
	1012036	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 6 mm	kg	0.0267	45.00	1.20
	1012039	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 12 mm	kg	0.4070	45.00	18.32
	1130227	Email "XB-124" de protectie, verde	t	0.00001	50,000.00	0.00
	5009055	Borne de cablu din cupru	buc	2.0000	2.50	5.00
	5220075	Aliaje de staniu-plumb, fara de stibiu, marca "ИОС61"	kg	0.0050	75.00	0.38
	021102	Macarale pe sasiu auto pentru montarea utilajului tehnologic (in afara conductei principale), 10 t	h-ut	0.4300	420.00	180.60
	030401	Troliuri electrice, forta de tractiune pina la 5,79 (0.59) kN (t)	h-ut	0.4900	50.00	24.50
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0.4700	200.00	94.00
		Total	lei			992.97
3	11-02-001-01	Dispozitiv instalat pe imbinari de filet, masa, kg, pina la: 1,5Traductor de temperatura	buc			70.10
						66.95
	1	Muncitor	h-om	1.0300	65.00	66.95

1	2	3	4	5	6	7
	1019892	Garnituri din paronit	kg	0.0420	75.00	3.15
		Total	lei			280.40
4	IA18A	Armături fine pentru cazanele de incalzire centrala: termometru (drept sau coltar) cu aparatoare sau termometru cu scala rotunda TTII	buc			10.04 9.10
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0.1400	65.00	9.10
	1542126108945	Ulei de in sicator	kg	0.0100	32.00	0.32
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0.0060	75.00	0.45
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0.0120	14.00	0.17
		Total	lei			30.11
5	11-06-001-01	Panou, masa, kg, pina la: 50PD-II1, IP-31	buc			641.12 334.75
	1	Muncitor	h-om	5.1500	65.00	334.75
	1010838	Solventi pentru vopsele P-4	t	0.00001	32,000.00	0.00
	1011111	Lamine striate cu zimtuire rombica, latimea mai mare de 1 pina la 1,9 m, din foi laminate la cald, muchii retezate, otel C235, grosime 4 mm	t	0.0070	14,500.00	101.50
	1011292	White-spirit	t	0.00001	32,000.00	0.00
	1011513	Electrozi "Э42", diametru 4 mm	t	0.00012	50,000.00	5.00
	1012039	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 12 mm	kg	0.2378	45.00	10.70
	1110120	Rama pentru inscriptii, 55x15 mm	buc	10.0000	10.25	102.50
	1130021	Chit "ГФ-021" rosu-cafeniu	t	0.00001	32,000.00	0.00
	1130227	Email "XB-124" de protectie, verde	t	0.00002	50,000.00	0.00
	2019180	Garnituri metalice	kg	3.0000	14.50	43.50
	021102	Macarale pe sasiu auto pentru montarea utilajului tehnologic (in afara conductei principale), 10 t	h-ut	0.0400	420.00	16.80
	040502	Instalatii pentru sudura manuala cu arc electric (curentului continuu)	h-ut	0.2300	54.00	12.42
	331002	Masini de gaurit	h-ut	0.5300	15.00	7.95
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0.0300	200.00	6.00
		Total	lei			641.12
6	11-03-001-01	Dispozitive, instalate pe constructii metalice, panouri si pupitre: dispozitiv, masa, kg, pina la: 5	buc			35.38 33.80
	1	Muncitor	h-om	0.5200	65.00	33.80
	1012036	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 6 mm	kg	0.0350	45.00	1.58
		Total	lei			495.25
7	08-02-402-2	Cablu, pe constructii montate si jgheaburi cu montarea cutiilor de ramificatie, cu 2-4 fire, in incaperi explozibile si incendiare, sectiunea firului pina la 6 mm2	100 m			2,444.80 916.50
	1	Muncitor	h-om	14.1000	65.00	916.50
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	1.9000	50.00	95.00
	1019852	Vopsea	kg	0.4000	50.00	20.00
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0.1600	2.00	0.32
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0.0200	12.50	0.25
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0.4100	1.00	0.41
	5009623	Banda "K226"	100 m	0.0500	1.00	0.05
	5009719	Fisii si catarama pentru fixarea conductorilor	100 buc	0.3000	2.00	0.60
	5009837	Compozitie de etansare	kg	7.2000	3.00	21.60
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЖСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0.1600	120.00	19.20
	021102	Macarale pe sasiu auto pentru montarea utilajului tehnologic (in afara conductei principale), 10 t	h-ut	1.6400	420.00	688.80
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	3.1900	50.00	159.50
	040502	Instalatii pentru sudura manuala cu arc electric (curentului continuu)	h-ut	2.7000	54.00	145.80
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	3.2500	15.00	48.75
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1.6400	200.00	328.00
		Total	lei			244.48
8	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m			618.58 438.10
	1	Muncitor	h-om	6.7400	65.00	438.10
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0.0006	500.00	0.33
	1019852	Vopsea	kg	0.0200	50.00	1.00

1	2	3	4	5	6	7
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0.3100	2.00	0.62
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0.8000	0.58	0.46
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12.2000	12.00	146.40
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0.0500	0.87	0.04
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0.0200	1.00	0.02
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0.1600	120.00	19.20
	021102	Macarale pe sasiu auto pentru montarea utilajului tehnologic (in afara conductei principale), 10 t	h-ut	0.0200	420.00	8.40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0.0200	200.00	4.00
		Total	lei			371.15
9	08-02-412-3	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 16 mm2	100 m			723.10 510.90
	1	Muncitor	h-om	7.8600	65.00	510.90
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0.00105	500.00	0.50
	1019852	Vopsea	kg	0.0200	50.00	1.00
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0.3100	2.00	0.62
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0.8000	0.58	0.46
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12.2000	12.00	146.40
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0.0500	0.87	0.04
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0.0200	1.00	0.02
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0.3200	120.00	38.40
	021102	Macarale pe sasiu auto pentru montarea utilajului tehnologic (in afara conductei principale), 10 t	h-ut	0.0400	420.00	16.80
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0.0400	200.00	8.00
		Total	lei			72.31
10	Pretul firmei	Cablu KBBΓHΓ LSLTx-4x1,0	m			15.80 0.00
	10	Cablu KBBΓHΓ LSLTx-4x1,0	m	1.0000	15.80	15.80
		Total	lei			1,106.00
11	Pretul firmei	Cablu KBBΓHΓ LSLTx-7x1,5	m			33.33 0.00
	11	Cablu KBBΓHΓ LSLTx-7x1,5	m	1.0000	33.33	33.33
		Total	lei			333.30
12	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m			3,039.88 1,547.00
	1	Muncitor	h-om	23.8000	65.00	1,547.00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0.0021	20,000.00	43.33
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0.9600	50.00	48.00
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13.4000	2.50	33.50
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13.4000	2.50	33.50
	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0.2000	32.00	6.40
	5009030	Flanse	10 buc	1.0000	4.00	4.00
	5009031	Scoabe	10 buc	6.7000	3.50	23.45
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18.0000	12.00	216.00
	5009070	Racordari	10 buc	1.8000	4.50	8.10
	021102	Macarale pe sasiu auto pentru montarea utilajului tehnologic (in afara conductei principale), 10 t	h-ut	0.1100	420.00	46.20
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15.8000	50.00	790.00
	040502	Instalatii pentru sudura manuala cu arc electric (curentului continuu)	h-ut	2.7000	54.00	145.80
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4.8400	15.00	72.60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0.1100	200.00	22.00
		Total	lei			1,823.93
13	Pretul firmei	Teava PVC D20	m			7.50 0.00
	13	Teava PVC D20	m	1.0000	7.50	7.50
		Total	lei			450.00
14	08-02-390-1	Canale din masa plastica cu latime: pina la 40 mm. Normele cu valoarea 0 (zero) se	100 m			2,636.30

1	2	3	4	5	6	7
		determina dupa proiect.				1,058.90
	1	Muncitor	h-om	16.2900	65.00	1,058.85
	101-1485	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	kg	1.0000	45.00	45.00
	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	200.0000	0.50	100.00
	110-0333-1	Cablu canal 40	m	100.0000	12.50	1,250.00
	134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut	6.0800	15.00	91.20
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6.0800	15.00	91.20
		<i>Total</i>	lei			263.63
		2. Utilaje				
15	Pretul firmei	Controlor (RAUTAUTOMATICA, Ucraina) Arcon-4	buc			4,890.00
						0.00
	15	Controlor (RAUTAUTOMATICA, Ucraina) Arcon-4	buc	1.0000	4,890.00	4,890.00
		<i>Total</i>	lei			4,890.00
16	Pretul firmei	Termoregulator in complet cu traductor de temperatura TG-K330 RTO-30	buc			2,500.00
						0.00
	16	Termoregulator in complet cu traductor de temperatura TG-K330 RTO-30	buc	1.0000	2,500.00	2,500.00
		<i>Total</i>	lei			2,500.00
17	Pretul firmei	Traductor de temperatura apa, plaja masurare -30...+70 C, Pt1000 STw-02	buc			3,850.00
						0.00
	17	Traductor de temperatura apa, plaja masurare - 30...+70 C, Pt1000 STw-02	buc	1.0000	3,850.00	3,850.00
		<i>Total</i>	lei			3,850.00
18	Pretul firmei	Traductor de temperatura aer, plaja masura. - 30...50 C,L=150mm,Pt1000 STa-02	buc			4,600.00
						0.00
	18	Traductor de temperatura aer, plaja masura. -30...50 C,L=150mm,Pt1000 STa-02	buc	1.0000	4,600.00	4,600.00
		<i>Total</i>	lei			4,600.00
19	Pretul firmei	Traductor de temperatura apa, plaja masurare -30...+50 C, Pt1000 STa-01	buc			4,000.00
						0.00
	19	Traductor de temperatura apa, plaja masurare - 30...+50 C, Pt1000 STa-01	buc	1.0000	4,000.00	4,000.00
		<i>Total</i>	lei			4,000.00
20	Pretul firmei	Traductor de temperatura aer, plaja masurare 0...40 C, Pt1000 ST-02	buc			3,850.00
						0.00
	20	Traductor de temperatura aer, plaja masurare 0...40 C, Pt1000 ST-02	buc	1.0000	3,850.00	3,850.00
		<i>Total</i>	lei			3,850.00
21	Pretul firmei	Termometru tehnic drept cu carcasa metalica. Scara-30...+50 C TTH2.1.240.103	buc			245.00
						0.00
	21	Termometru tehnic drept cu carcasa metalica. Scara-30...+50 C TTH2.1.240.103	buc	1.0000	245.00	245.00
		<i>Total</i>	lei			245.00
22	Pretul firmei	Termometru tehnic drept cu carcasa metalica. Scara 0...+100 C TTH4.1.240.103	buc			200.00
						0.00
	22	Termometru tehnic drept cu carcasa metalica. Scara 0...+100 C TTH4.1.240.103	buc	1.0000	200.00	200.00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			400.00
23	Pretul firmei	Panou de dirijare a sistemului de ventilare/refulare PD-II1- dim. 500x400x220mm (IEC), IP-31	buc			12,500.00 0.00
	23	Panou de dirijare a sistemului de ventilare/refulare PD-II1- dim. 500x400x220mm (IEC), IP-31	buc	1.0000	12,500.00	12,500.00
		<i>Total</i>	lei			12,500.00
24	Pretul firmei	Interrupator automat monopolar 220B, I=1A, caracteristica C	buc			100.00 0.00
	24	Interrupator automat monopolar 220B, I=1A, caracteristica C	buc	1.0000	100.00	100.00
		<i>Total</i>	lei			200.00
25	Pretul firmei	Lampa de semnalizare verde 220V AD22DS	buc			3.50 0.00
	25	Lampa de semnalizare verde 220V AD22DS	buc	1.0000	3.50	3.50
		<i>Total</i>	lei			7.00
26	Pretul firmei	Lampa de semnalizare rosie 220V AD22DS	buc			3.50 0.00
	26	Lampa de semnalizare rosie 220V AD22DS	buc	1.0000	3.50	3.50
		<i>Total</i>	lei			3.50
27	Pretul firmei	Releu universal ~220V, RelPol R4-2014-23-5230-WT	buc			4,740.00 0.00
	27	Releu universal ~220V, RelPol R4-2014-23- 5230-WT	buc	1.0000	4,740.00	4,740.00
		<i>Total</i>	lei			9,480.00
28	Pretul firmei	Transformator de coborire 220V/24V, 15VA GW 9634	buc			6,500.00 0.00
	28	Transformator de coborire 220V/24V, 15VA GW 9634	buc	1.0000	6,500.00	6,500.00
		<i>Total</i>	lei			6,500.00
29	Pretul firmei	Interrupator automat monopolar, 220B, I=1A, caracteristica C BA47-29-1P	buc			65.00 0.00
	29	Interrupator automat monopolar, 220B, I=1A, caracteristica C BA47-29-1P	buc	1.0000	65.00	65.00
		<i>Total</i>	lei			65.00
30	Pretul firmei	Buton de comanda, negru, IEC KE-011	buc			10.00 0.00
	30	Buton de comanda, negru, IEC KE-011	buc	1.0000	10.00	10.00
		<i>Total</i>	lei			10.00
31	Pretul firmei	Buton de comanda, rosu, IEC KE-011	buc			15.00 0.00
	31	Buton de comanda, rosu, IEC KE-011	buc	1.0000	15.00	15.00
		<i>Total</i>	lei			15.00
32	Pretul firmei	Cleme ЗНН-4	buc			3.50

1	2	3	4	5	6	7
						0.00
	32	Cleme 3НН-4	buc	1.0000	3.50	3.50
		<i>Total</i>	lei			70.00
33	Pretul firmei	Dispozitiv de colectare a temperaturii	buc			85.00
						0.00
	33	Dispozitiv de colectare a temperaturii	buc	1.0000	85.00	85.00
		<i>Total</i>	lei			255.00

APROBAT:

Intocmit
I.I. Gamureac Alexandru

Investitor
Directia Invatamint, Tineret si Sport a
Primariei mun. Balti

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.